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INSTITUTO HACIONAL AGRARIO
'
vamaos al Campo!

INSTITUTO NACIONAL AGRARIO
(INA)
BALANCE GENERAL
AL 31 DE ENERO DEL 2011

ACTIVO PARCIAL TOTAL PASIVO PARCIAL TOTAL
CIRCULANTE CIRCULANTE 73317,547.76
DISPONIBLE 110839,703.23|Cuentas por Pagar 73317,547.76
Fondos Rotatorios 285,031.61 Deudas por pagar 2010
Caja Puente Deposito 3566,655.25 FIJO 45148,794.67
Bancos 106988,016.37 Documentos por Pagar que vencen a
mas de un afio 17165,830.79
CUENTAS POR COBRAR 7469,497.65|Otras cuentas por pagar 27982,963.88
Cuentas por Cobrar 17025,060.66 SUMA DEL PASIVO 118466,342.43
Menos Estimacién Cuentas y -9555,563.01
Doctos. de dudosa Recuperacion
OTROS ACTIVOS 4901,920.00 [PATRIMONIO
Inversiones 5126,640.00 No asignado Especificamente 70512,184.66
Menos Estimacion para Baja -224,720.00 Con Asignacién Especifica 183040,000.00
de Inversiones Préstamo AID No. 522-T-045 32647,699.34
Préstamo BCIE 544-0-HO Marafién 3447,192.28
Con asignacion especifica 2a etapa 241524,824.77
FIJO 779970,649.04 | Patrimonio por Titulos Emitidos 22603,046.79
Documentos por Cobrar a largo plazo 843,924.72

Terrenos

Inversién Acumulada en Proyectos
en Proceso

Menos Amortizacion Acumulada en
Inversién en Proyectos

Edificios y Casas
Menos Depreciaciéon Acumulada

EQUIPOS
Equipos Varios

DIFERIDO
Pagos Anticipados

SUMA DEL ACTIVO

682436,775.87
133170,552.52
-45480,036.00

13131,064.06
-4487,330.50

41471,169.31
-41115,470.94

0.00

903181,769.92

Resultado del Ejercicio afios anteriores
Resultado del Ejercicio
SUMA DE PATRIMONIO

SUMA DEL PASIVO Y HACIENDA

CUENTAS DE ORDEN

Cuentas y Doctos no Recuperables
Responsabilidad por Avales Concedidos
Contratos Financiados por Rentas de Terrenos
Contratos Financiados por Venta de Terrenos
Proyectos Entregados

Indemnizaciones Laborales

190289,968.27
40650,511.38
784715,427.49

903181,769.92

365,265.71
99641,167.70
2898,738.66
442,904.10
1972,477.60
15768,003.00
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LIC. CARLOS ARISTIDES LARIOS ROMERO

Jefe Division Administrativa




